
AKT THEMELIMI DHE STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJECJESI TE KUFIZUAR

ROAN & LIAM SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja' Selia

Neni I
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

I . I Sot. me O9lO8/2021 themeluesi i vetem, bazuar ne ligiin nr.990l , date 14.04.2008 "Per Tregtaret

dhe Shoqerite Tregtare". kam krijuar nj€ shoq€ri me p€rgiegjesi t€ kufizuar me emrin:

ROAN & LIAM SH.P.K

1.2 Themeluesi i vetem i shoqerise eshte:

lbrahim Bezati . i biri i Enver i datelindjes l9/07/1985. lindur ne Deshiran,Elbasan .SHQIPERI.
Me shtetesi shqiptare shletas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa

Iigjore. identifikuar me karte identiteti me numer 15071901 3W

Neni 2
Objekti

Shoqeria do te kryeje aklivitetin e mcposhtem:
Objekti i veprimtarise ; Ofrim sherbimi per bar dhe dhoma plazhi, ofrim sherbimi per shazllona ne

plazh, zhvillimi I panaireve dhe seminareve, work-shop, piste ne det per sporte ujore me molor dhe

pa motorre e te tjere.

Neni J
KohEzgiatja

3.1 Kohezgiatja e shoqerise do tejete e papercaktuar.

Neni {
Selia

Darteze e Re Fier, pasuria nr.4/13, Zone kadastrale t'151.

Krcu I I

Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

5. I Kapitali themeltar fillestar i shoqeris€ €shte 100.000 Leke dhe do te ngurtesohet ne Banke pasi

Shoqeria te jele regjistruar ne QKB.

5.2 Pjes€marrja e themeluesit ne kapitalin e shoq€ris€ eshle ne perputhje me kontributel e tij te
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meposhlme:



- Ortaku IBRAHIM BEZATI eshte zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergiithshme 100'000

leke qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise dhe do le ngurtesohet ne Banke mbasi

Shoqeria Ie regjistrohet ne QKB.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet n€nshkrimeve tE pjeseve te kapitalit themeltar

pei kontributei n€ para dhe me ang tg kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga. gjykata

i<ompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administralorit.

6.2 Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nj6 ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin

themeltar te shoqerise.

6.3 Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakEve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte qd

k€rkohen per ndryshimin e statutit.

6.4 Ne te gjirha rastet zvogelimi i prek ortaket nc te njcjten mase ndaj pjeseve te kapitalit qd

perfaqesoj ne.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

T.lKuoratekapitalirtenjeshoqeriemepergjegiesitekufizuaretedrejtatqemjedhinprejtyremund
te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;
c) rashegimise;
q) dhurimit;
d) qdo menyre tjeter te parashikuar me ligi'

7.2 pjeset e 
'kapitalii 

themeltar jane lirisht rE iransferueshme ndermjet onakeve, per sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

7.3 Pjesdt e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshrne me nug€ trash€gimie'

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

8. I Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise'

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmanes i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te

statutil sipas mdaliteteve te percaktuara ne ligj.

8.3 Asambleja e p€rgiithshme e ortakeve eshte p*giegiese pcr marrjen e vendimeve p€r shoq€rinE p€r

qeshtjet e meposhtme:
ul peraaktimin e politikave tregtate te shoqerise;

b) ndryshimet e statutiti
c) emerimin e shkarkimin e adminislratoreve;

,11 em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

ej percattimin e shp€rblimeve p€r personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "g" te kesaj
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pike:



t) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administrator€t. pdrfshire p€rgatiden e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se veprimtarise;

g1 
' 
miiatimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtaris€;

h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
i) pjesetimin e kuolave dhe anulimin e tyre;
j) perfaqesimin e shoq€rise ne giykat€ dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratoreve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;

I) miratimin e negullave procedurale te mbledhjeve le asamblese;

m) geshtje te tjera t€ parashikuara nga ligii apo statuti.

8.4 Ortaku mund te perfaqesohet n€ asamblen€ e p€rgiithshme, ne baze te nje autorizimi nga njd ortak

tjeter apo nga nje person i trete.

8.S edminisraiori i ihoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e

pergjithshme.

8.6 iu6rizimi mund te jepet vetem per nj€ mbledhje te asamblese s€ pErgiithshme, e cila p€rfshin

edhe mbledhjet vijuese me le njejtin rend dite.

Neni 9
MEnyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme

9.1 Asambleja e p€rgiithshme thirret nepermjet nj€ njoftimi me shtres€ ose' nese parashikohet nga

statuli, ;e njoftiil nepermjet postes elektionike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik

autet re pet Ua;e r.naln, auien, or6n e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dergohet t€ giilhe

onakeve. jo me ;one se 7 dite p€rpara dates se parashikuar p€r mbledhjen e asamblesd'

g.2Kurasamblejaepergjithshmenukeshtethirrursipaspik€sltEketijneni,ajomundtemarre
Vendime te vlef.hme vetem nese te giithe ortaket jane dakord, per t€ marre vendime. pavaresisht

parregullsis€.
Neni l0

Kuorumi

l0.lN€rastinemarrjessEvendimeve,qekErkojndnjEshumicetezakonshme'asamblejae
pergiithshme mund te marre vendime td vlefshme vetem nese marrin pjese ofiaket me te drejte

vole. qe zolerojne m€ shum€ se 30 p€r qind te kuotave'

t0.2 Ne rasiin kur asambleja e pergiithshme duhet le vendose per geshtje, te cilat kerkojne shumice te

kualifikuar sipas nenii 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare "' ajo mund. te mane

vendime te viefshme vetdm, nEse ortaket q€ zot€rojn€ me shume se gjysmen e numrit total te

votave. jane t€ pranishem personalisht, votojne me shkrese' apo mjete elektronike' sipas

parashikimeve t€ pikes 3 te nenit 88 te ketij lig,i.

10.3 irlese asambleja " 
pe.giltt.t." nuk mund t€ mblidhet p€r shkak le mungeses se kuorumit te

' ' - 
permendur me lart, asa:mbleja mblidhet perserijo mg vong se 30 dite. me te njejtin rend dite.

Neni I I
Marrja e vendimeve

I l.l Asambleja e p€rgjithshme vendos me tri ie katertat e votave Ie zoteruesve te kapitalit, te onakeve

pi".e*"ier, 'xi ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog6limin e kapitalit te regiistruar,

ilperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqeris6'

t t.2 Asambleja e pergiithshme vindos me shumic€n e votave te ortakeve pjescmarres. per geshtje te

tlera si :

a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerisei

b) emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
cj emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve konrahEl te autorizuar:

d) p€rcaktimin e shP€rblimeve
.j *ulteqy.j"n e zLatimit te politikave tregtare nga administratoret. perfshire pergatirjen
' 
. p^qy.un" financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarisei

I perfaq'Csimin e shoq€risE n€ gjykat€ dhe n€ procedimet e tjera ndaj administraloreve:

g) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

I | .3 Cdo"ndryshim starutiduhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.
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Neni l2
Perjashtimi nga e drejta e votats

12. I Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e p€rgjithshme merr vendim p€r:

a) vler€simin e veprimtarisc se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi nengarkim tetij;
c) ngritjen e njd padie ndaj tij nga shoqeria;
q) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

l2.2Kur ortaku perfaqesohet nga njg pgrfaqesues i autorizuar, i autorizuari vler€sohet te jete ne te

njejtin konflih inleresi, ashlu si dhe ortaku, tE cilin p€rfaqEson.

Neni 13

Administrimi
l3.l Asambleja e p€rgjithshme emeron nje ose m€ shume persona fizikd si administratore t€

shoqeris6. Afaii i emerimir. eshte 5 vjet, me te dreite liperteritjeje. Emerimi i administratoreve

prodhon efekte pas regiistrimit ng Qendren Kombetare te Regjistrimit'

13.2 Emerohet administrator Z. lbrahim Bezati Shtetas Shqiptar me karte idenliteti 150719013w, i

biri i Enver darelindja 09-07-1985 per nje periudhe 5 vjecare me te drejte rizgjedhjeje ne kete

detyre.

Neni l{
Kompetencat e Ad ministratore! €

l4.l Administralorct kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te giitha veprimet e administrimit te veprimtarise lregtare te shoqerisE' duke

zbatuai politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergiithshme;

b) perfaqesoj ne shoqerine tregtare;

cj i<ulaeien per mbajtjen e sakte e te negullt te dokumenteve dhe te lihrave kontabel t€

shoq€ris€l
d) pirgarisin dhe n€nshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd

se vepiimtarise dhe, se bashku me propozimet fEr shpemdarjen e fitimeve' i paraqesin keto

dokumente perpara asamblesE s€ p€rgiithshme per miratim;

e1 krilojne nje iistem paralajmerimi n€ koh€n e duhur per nethanat. qe kercenojne

mbarevajtjen e veprimtarisc dhe ekzistencen e shoqerisei

0 kryejne regiistrimel dhe dergojne te dhenat e defyrueshme te shoqerise' sig parashikohet

n€ ligjin per Qendren KomHtare te Regiistrimit;
gl ral-ortolne perpara asamblesg se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave treglare

iire me realizimin e veprimeve te posaqme me r€ndEsi te veqante per veprimtarine e

shoqerise ffeglarer
h)kryejne detyra te tjera te pCrcaktuara ne ligi dhe ne statut.

la.2Nese asambleja e p€rgjithshme emeron me shume se nje administrator' ala e administrojne

bashkerisht shoqeri ne.

l4.3Asambleja e pirgiithshme mund te shkarkoje administratorin n€ gdo koh€ me shumice Ie

zakonshire. paai6, qe lidhen me shp6rblimin e administratorit' ne baze te marrEdhEnieve

kontraktore me shoq€rin€, negullohen sipas dispozitave ligiore ne fuqi'

*".*i**,,|iiiirlnistratorit

l5.l Administratori eshte pergiegjes individualisht. ndaj shoq€risE ose ndaj t€ treteve' pcr shkelje te

iigi"u.. pe, shkelje td stiuiit, apo per faje te kryera giat€ administrimit rc shoqerise. Pasojat e

*?rrer"rh1.u" td pamiratuara nga asambleja qd i sjellin d€m shoq€ris€' i ngarkohen

administraltorit dhe o.takrt qe ka b€re man€veshjen, per te perballuar ne m€nyr€ individuale ose

solidarisht sipas raslit pasojat perkatese.

15.2 perveq sa eshte parashikuai ne dispozitat e pErgjithshme te detyrimit te besnikerisg. sipas neneve

14. 15. I 7 e I g te ligiil -per Tregl;ret dhe shoqerite Treglare... administratori detyrohet:
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a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne li&i dhe ne statut n€ mir€besim e ne inleresin me

te mire te shoq€ris€ ne teresi, duke i kushtuar vemendje te veqante ndikimil te

veprimlarise sC shoqerisg ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat q€ i njihen ne ligi dhe ne statut vetem p€r anitjen e qellimeve

te p€rcaktuara ne keto dispozitq
c) te vleresoje me pergjegiesi geshtjet, per te cilat merret vendim;
d) te parandaloj€ dhe menjanoje rastet e konfliktit. prezent apo te mundshem. te interesave

personale me ata te shoqerise;
e) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.

15.3 Administratori, giat€ kryerjes sC detyrave te tij, pergiigiet ndaj shoqErisE p€r gdo veprim ose

mosveprim, qe lidhet ne menyrd te arsyeshme me q€llimet e shoq€risd tregtare' me perjashtim te

rasteve kur, ne baze tc hetimit dhe vler€simit Ie informacioneve perkatese, veprimi ose

mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.
l5.4Nese administratori vepron ne kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave I e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshp€rblej€ shoqerise demet. qe rrjedhin nga

kryerja e shkeljes. si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qd ata apo personat e lidhur me ta kanE

realizuar nga kdto veprime te parregullta. Administratori ka ban€n e proves per te veftetuar

kryerjen e detyrave te lyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te kerkuara' Kur shkelja

eshtd kryer nga me shumg se nj€ adminislrator, ata p€rgjigjen ndaj shoq€ris€ ne menyre

solidare.N€ menyre le vegantg, por pa u kufizuar ng to' administratori eshte i detyruar t'i
d€mshperblej€ shoqerisd d€met e shkaktuara. nese. ne kundershtim me dispozitat e ligjit.' Per

Treglaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividend€;
c) u shpemdan aktivet shoqerise;

9) lejon q€ shoqeria le vazhdoj€ veprimtarine treglare' kur, n€ baz€ t€ giendjes

financiare. duhej te parashikohej q€ shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te
shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

l5.5Perveg padise per shlyerjen e dgmit qe i ngarkohet personalishl administralorit. ortakgt

individualisht ose se bashku, kane tg drejte le ngrene padi penale kund€r adminislratorit

15.6 Paditesir kane te drejte t€ ndjekin ne nuge ligiore shlyerjen e plote te demil qe i eshte shkakluar

shoqerise. pedshire edhe d€mshp€rblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnj€ vendim i

asambles€ nuk mund te ndaloje ngritjen e kdrkesd padis€ kund€r administratorit per gabimet e

kryera prej lij giate ushlrimit ta O"rr.,t. 
*.", ,,

Viti Iinanciar-ekspert€t

Neni l6

Viti Finsnciar

t6. I viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3 I Dhjetor. Perjashlimisht, viti i

pare financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit

dhe mbyllet me 3 | Dhjetor.
Neni 17

Ekspertet

l7.l Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te giilhe dokumenlacionin konlabel te veprimtarise

ekonomiko tregtare te shoqerise, are giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e

ortakeve.
I 7.2 Ne perfundim tg kontrollit eksperli kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen

e rezultalil Ie bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara- te cilat

eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve Per t'i shqyrtuar e miratuar mbi

bazen e te drejtes vendimore qe ka.

Kreu V

5

Prishja -riorganizimi i shoqerisE



Neni l8

Prishja dhe likuidimi

l8.l Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron koh€zgiada e parashikuar nC themelimin e saj:

b) me vendim te Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtarise ne perputhje me pikdn 3 te nenit 43 t€ ligiit nr.9723. date 3.5.2007 "Per

Qendr€n Kombetare te Regi istrimit"i
e) me vendim te gjykates;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne tE cilin parashikojne menyren e

likuidimit Ie shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument

te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

18.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoj€ hapjen e procedurave tc likuidimit n€ gjendjen e aftesisd

pugu.r", ,. perjashtim te rasteve kur eshte nisur nj€ procedur€ falimentimi. Likuidimi kryhet

nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

18.3 Ngse Ortaket nuk menin nj€ vendim per em€rimin e likuiduesve, brenda l0 dit€ve pas prishjes.

qdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, per Ie caktuar nje likuidues'

Neni 19

Riorganizmi i sboqEris6 bashkimi-ndarja

l9.l shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas vendimit t€ Mbledhjes se Pergiithshme te Asambles€

sc orlakeve, ne perputhje me dispozitat ligiore t€ parashikuara ne Pjesen Ix le Ligiit 9901 dale

I4.04.2012"Pet fiegtaret dhe shoq€ le tregtare."

Neni 20

Baza Liglore

20.lShoqeria do re zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

20.2Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbalohen dispozitat e ligiit "Per tregtaret dhe

shoqerite rregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tieter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 2l

Mosmsrr€veshiet

2l .l Per mosmaneveshjef qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij.statuli' si

dhe per 9do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treleve' do te jete

kompetente Cjykala Shqiptar.

ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TT, KUFIZUAR

ROAN & LIAM SH.P.K

(nenshkrimi )

lBk tlf+t,u, GF hTt
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